Постановление администрации №946 от 18.05.2015г "о внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 18.10.2013 № 1656 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами..."
Администрация
Муниципальное образование город Ефремов
(городской округ)
Постановление
от 18.05.2015г.                                                                                      № 946

о внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 18.10.2013 № 1656 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ефремовского района»

В целях повышения качества управления муниципальными финансами, согласно решению Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 3 декабря 2014 № 9-46 «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с внесенными в него изменениями), администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования Ефремовский район от 18.10.2013 № 1655 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ефремовского района» следующие изменения:
1.1. строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.:» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ефремовского района» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы, всего, в т.ч.:
	Общий объем финансирования в 2014 - 2017 годах составит 70427,0 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 31267,4 тыс. рублей;
2015 год – 13921,2 тыс. рублей;
2016 год – 13319,2 тыс. рублей;
2017 год – 11919,2 тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств бюджета Тульской области 10406,2 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 10406,2 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета 60020,8 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 20861,2 тыс. рублей;
2015 год - 13921,2 тыс. рублей;
2016 год – 13319,2 тыс. рублей;
2017 год – 11919,2 тыс. рублей.

1.2. в разделе 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «76320,5 тыс. рублей» заменить словами «70427,0 тыс. рублей»;
1.3. строку «Объемы финансирования подпрограммы, всего, в т.ч.» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным долгом» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ефремовского района» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы, всего, в т.ч.
	Общий объем финансирования в 2014 - 2017 годах составит 2441,3 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 101,3 тыс. рублей;
2015 год – 740,0 тыс. рублей;
2016 год – 1000,0 тыс. рублей;
2017 год – 600,0 тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств местного бюджета 2441,3 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 101,3 тыс. рублей;
2015 год - 740,0 тыс. рублей;
2016 год – 1000,0 тыс. рублей;
2017 год – 600,0 тыс. рублей.

1.4. в подразделе 2.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «4517,3 тыс. рублей» заменить словами «2441,3 тыс. рублей»;
1.5. строку «Объемы финансирования подпрограммы, всего, в т.ч.» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности управления общественными финансами» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ефремовского района» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы, всего, в т.ч.
	Общий объем финансирования в 2014 - 2017 годах составит 7178,9 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 735,4 тыс. рублей;
2015 год – 3443,5 тыс. рублей;
2016 год – 2000,0 тыс. рублей;
2017 год – 1000,0 тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств местного бюджета 7178,9 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 735,4 тыс. рублей;
2015 год - 3443,5 тыс. рублей;
2016 год – 2000,0 тыс. рублей;
2017 год – 1000,0 тыс. рублей.

1.6. в подразделе 3.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «10414,9 тыс. рублей» заменить словами «7178,9 тыс. рублей»;
1.7. строку «Объемы финансирования подпрограммы, всего, в т.ч.» паспорта подпрограммы «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ефремовского района» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы, всего, в т.ч.
	Общий объем финансирования в 2014 -2017 годах составит 40903,4 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 10527,3 тыс. рублей;
2015 год – 9737,7 тыс. рублей;
2016 год – 10319,2 тыс. рублей;
2017 год – 10319,2 тыс. рублей;
в том числе:
за счет средств бюджета Тульской области 2,8 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 2,8 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета 40900,6 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 10524,5 тыс. рублей;
2015 год - 9737,7 тыс. рублей;
2016 год – 10319,2 тыс. рублей;
2017 год – 10319,2 тыс. рублей.

1.8. в подразделе 4.8. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «41484,9 тыс. рублей» заменить словами «40903,4 тыс. рублей»;
1.9. строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Мероприятие», «Подпрограмма 3», «Мероприятие», «Подпрограмма 4», «Мероприятие» приложения № 4 к муниципальной программе «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ефремовского района» за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции:
	Статус программы/
мероприятия
	Наименование муниципальной программы/
подпрограмм/
ДЦП/ВЦП/
основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС - ответственный
исполнитель,
соисполнители муниципальной программы
	Расходы, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа муниципального образования Ефремовский район
«Управление муниципальными финансами Ефремовского района»
	Всего, в т.ч.
	20861,2
	13921,2
	13319,2
	11919,2

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	20135,8
	9737,7
	10319,2
	10319,2

	ГРБС 2 - Администрация
	184,7
	4153,5
	3000,0
	1600,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
	530,7
	30,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 2
«Управление муниципальным долгом»
	Всего, в т.ч.
	101,3
	740,0
	1000,0
	600,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	101,3
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация
	0,0
	740,0
	1000,0
	600,0

	Мероприятие
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования
	Всего, в т.ч.
	101,3
	740,0
	1000,0
	600,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	101,3
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация
	0,0
	740,0
	1000,0
	600,0

	Подпрограмма 3
	Подпрограмма 3
«Повышение эффективности управления эффективности управления общественными финансами»
	Всего, в т.ч.
	735,4
	3443,5
	2000,0
	1000,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация
	184,7
	3413,5
	2000,0
	1000,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
	530,7
	30,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Управление резервным фондом местной администрации
	Всего, в т.ч.
	735,4
	3443,5
	2000,0
	1000,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация
	184,7
	3413,5
	2000,0
	1000,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
	530,7
	30,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Подпрограмма 4
«Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Всего, в т.ч.
	10524,5
	9737,7
	10319,2
	10319,2

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	10524,5
	9737,7
	10319,2
	10319,2

	Мероприятие
	Обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов
	Всего, в т.ч.
	9966,0
	9251,2
	9555,2
	9555,2

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	9966,0
	9251,2
	9555,2
	9555,2

	Мероприятие
	Обеспечение функций муниципальных органов
	Всего, в т.ч.
	558,5
	486,5
	764,0
	764,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	558,5
	486,5
	764,0
	764,0

1.10. строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Мероприятие», «Подпрограмма 3», «Мероприятие», «Подпрограмма 4», «Мероприятие» приложения № 5 к муниципальной программе «ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ефремовского района» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:
	Статус программы/
мероприятия
	Наименование муниципальной программы/
подпрограмм/
ДЦП/ВЦП/
основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС - ответственный
исполнитель,
соисполнители муниципальной программы
	Расходы, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа муниципального образования Ефремовский район
«Управление муниципальными финансами Ефремовского района»
	Всего, в т.ч.
	31267,4
	13921,2
	13319,2
	11919,2

	областной бюджет
	10406,2
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20861,2
	13921,2
	13319,2
	11919,2

	ГРБС 1 - Финансовое управление, всего, в т.ч.
	30542,0
	9737,7
	10319,2
	10319,2

	областной бюджет
	10406,2
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20135,8
	9737,7
	10319,2
	10319,2

	ГРБС 2 - Администрация, всего, в т.ч.
	184,7
	4153,5
	3000,0
	1600,0

	местный бюджет
	184,7
	4153,5
	3000,0
	1600,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
	530,7
	30,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	530,7
	30,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 2
«Управление муниципальным долгом»
	Всего, в т.ч.
	101,3
	740,0
	1000,0
	600,0

	местный бюджет
	101,3
	740,0
	1000,0
	600,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление, всего, в т.ч.
	101,3
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	101,3
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация, всего, в т.ч.
	0,0
	740,0
	1000,0
	600,0

	местный бюджет
	0,0
	740,0
	1000,0
	600,0

	Мероприятие
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования
	Всего, в т.ч.
	101,3
	740,0
	1000,0
	600,0

	местный бюджет
	101,3
	740,0
	1000,0
	600,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление, всего, в т.ч.
	101,3
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	101,3
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация, всего, в т.ч.
	0,0
	740,0
	1000,0
	600,0

	местный бюджет
	0,0
	740,0
	1000,0
	600,0

	Подпрограмма 3
	Подпрограмма 3
«Повышение эффективности управления общественными финансами»
	Всего, в т.ч.
	735,4
	3443,5
	2000,0
	1000,0

	местный бюджет
	735,4
	3443,5
	2000,0
	1000,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация, всего, в т.ч.
	184,7
	3413,5
	2000,0
	1000,0

	местный бюджет
	184,7
	3413,5
	2000,0
	1000,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
	530,7
	30,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	530,7
	30,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Управление резервным фондом местной администрации
	Всего, в т.ч.
	735,4
	3443,5
	2000,0
	1000,0

	местный бюджет
	735,4
	3443,5
	2000,0
	1000,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 2 - Администрация, всего, в т.ч.
	184,7
	3413,5
	2000,0
	1000,0

	местный бюджет
	184,7
	3413,5
	2000,0
	1000,0

	ГРБС 3 - Комитет по образованию
	530,7
	30,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	530,7
	30,0
	0,0
	0,0

	ГРБС 4 - Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Подпрограмма 4
«Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Всего, в т.ч.
	10527,3
	9737,7
	10319,2
	10319,2

	областной бюджет
	2,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10524,5
	9737,7
	10319,2
	10319,2

	ГРБС 1 - Финансовое управление, всего, в т.ч.
	10527,3
	9737,7
	10319,2
	10319,2

	областной бюджет
	2,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10524,5
	9737,7
	10319,2
	10319,2

	Мероприятие
	Обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов
	Всего, в т.ч.
	9966,0
	9251,2
	9555,2
	9555,2

	местный бюджет
	9966,0
	9251,2
	9555,2
	9555,2

	ГРБС 1 - Финансовое управление, всего, в т.ч.
	9966,0
	9251,2
	9555,2
	9555,2

	местный бюджет
	9966,0
	9251,2
	9555,2
	9555,2

	Мероприятие
	Обеспечение функций муниципальных органов
	Всего, в т.ч.
	561,3
	486,5
	764,0
	764,0

	областной бюджет
	2,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	558,5
	486,5
	764,0
	764,0

	ГРБС 1 - Финансовое управление, всего, в т.ч.
	561,3
	486,5
	764,0
	764,0

	областной бюджет
	2,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	558,5
	486,5
	764,0
	764,0

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно – коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                        С. Г. Балтабаев
[bookmark: _GoBack]